
 

 

 

 

*MHMPXPNBZE3Y* 
MHMPXPNBZE3Y 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PILOTNÍHO PROVOZU IS MAPK2O 
 

číslo smlouvy Objednatele: OBJ/62/05/011025/2023 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2023_130 

 

 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1  

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 27-5157998/6000 

zastoupené MgA. Jiřím Sulženkem, Ph.D., ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu MHMP  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice  

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800 

zastoupený Ing. Janem Znamenáčkem, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., 
místopředsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

  



 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

a) je veřejnoprávní korporací, podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů; 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky ve této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;  

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) je právnickou osobou řádně založenou Objednatelem jako jediným 
zakladatelem, jejíž postavení upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, a jejímž jediným akcionářem je Objednatel, 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené,  

c) ke dni nabytí platnosti této Smlouvy není v úpadku ani hrozícím úpadku dle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat, 

d) ke dni uzavření této Smlouvy vykonává podstatnou část své celkové činnosti ve 
prospěch Objednatele jako veřejného zadavatele ve smyslu zákona č.  134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), přičemž je ovládán jako vnitřní organizační jednotka Objednatelem; 
který má zároveň v osobě Poskytovatele výlučná majetková práva a disponuje 
sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v osobě Poskytovatele, 
čímž jsou splněny podmínky vertikální spolupráce dle § 11 odst. 1 ZZVZ pro 
uplatnění tzv. vertikální spolupráce; Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, 
že bude dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny 
tyto podmínky vertikální spolupráce dle současných právních předpisů, a dojde-
li v průběhu trvání této Smlouvy ke změně relevantní právní úpravy, tak i dle 
právních předpisů budoucích, a to po celou dobu trvání této Smlouvy, 

a zavazuje se udržovat tato svá prohlášení dle článku 1., odst. 1.2 v platnosti po celou 
dobu účinnosti této Smlouvy. 

1.3 Objednatel dne 2.9.2022 zahájil zadávací řízení na zadání veřejné zakázky s názvem 
„MAPK2O – inovativní datový nástroj pro efektivní rozvoj kulturních a kreativních 
odvětví na území hl. m. Praha“. Na základě uvedené veřejné zakázky má být nejpozději 
k datu 15. 11. 2023 Objednateli dodáno inovativní, softwarové řešení pro efektivní 
rozvoj kulturních a kreativních odvětví na území hl. m. Praha s názvem MAPK2O (dále 
jen „Aplikace“).   



 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele služby pilotního provozu Aplikace, 
spočívající v zajištění: 

a) zpřístupnění infrastruktury pro běh (provoz) Aplikace, včetně služeb uživatelské 
podpory uživatelům Aplikace (max. 5 uživatelů, nebude-li dohodnuto jinak), 
poradenství ohledně užívání Aplikace a konzultací s datovým analytikem určeným 
Objednatelem, 

b) migrace Aplikace, to znamená příprava prostředí pro běh Aplikace a spuštění 
Aplikace v prostředí Poskytovatele, a to dle požadavků Objednatele; 

c) případné další služby dle požadavků Objednatele; 

 (dále jen „Služby“). 

2.2 Za poskytování Služeb se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou 

odměnu. 

 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1 Poskytovatel zahájí poskytování Služeb dne 15. 11. 2023 nebo dnem nabytí účinnosti této 
Smlouvy, dojde-li k němu později než 15. 11. 2023. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Požadavky na poskytování Služeb je Objednatel oprávněn Poskytovateli sdělovat v 
elektronické podobě, a to prostřednictvím e-mailu zaslaného na kontaktní adresu 
kontaktních osob Poskytovatele oprávněných ve věcech technických, uvedených dále v 
této Smlouvě.  

4.2 Veškeré činnosti vykonávané Poskytovatelem na základě této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen vykonávat s odbornou péčí a podle nejlepší osvědčené praxe. 

4.3 Poskytovatel tímto prohlašuje, že bude během trvání této Smlouvy postupovat v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a nebude svou činností sledovat jakýkoli 
zakázaný či nepoctivý cíl. Pokud Poskytovatel pověří výkonem jakýchkoli činností podle 
Smlouvy poddodavatele, odpovídá za provádění těchto činnosti tak, jako by je vykonával 
sám. 

4.4 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat poskytování Služeb dle této Smlouvy.  

4.5 Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli nebo jemu určeným osobám 
součinnost nezbytnou pro řádné poskytování Služeb  dle požadavků Poskytovatele. 

 

5. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

5.1 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je oprávněn využít veškerá data integrovaná 
do Aplikace v rozsahu nezbytném pro poskytování Služeb dle této Smlouvy, pokud to 
nebude v rozporu s obecně závaznými právními předpisy či právy a povinnostmi 
smluvních stran ohledně zpracování osobních údajů.  



 
 

5.2  Objednatel prohlašuje, že mu k Aplikaci byla poskytnuta licence k jejímu užití, včetně 
práva udílet podlicence, resp. že s udělením podlicence zhotovitel Aplikace vyslovil 
souhlas. Objednatel pověřuje Poskytovatele výkonem takto nabytých práv Objednatele 
k Aplikaci, a to v rozsahu potřebném pro umožnění poskytování Služeb a dosažení účelu 
této Smlouvy; Objednatel prohlašuje, že Poskytovatel je v  uvedeném rozsahu 
oprávněným uživatelem Aplikace. V  případě, že umožnění poskytování Služeb vyžaduje 
udělení podlicence k užívání Aplikaci Poskytovateli, Objednatel uděluje Poskytovateli 
podlicenci k užívání Aplikace v rozsahu nezbytném pro poskytování Služeb dle této 
Smlouvy. Poskytovatel je na základě podlicence oprávněn užít Aplikaci ke všem 
způsobům, které jsou známy v době jejich vytvoření, bez množstevního omezení identit 
a bez omezení na počet koncových systémů, procesorových jader, velikost paměti a jiné 
hardwarové, softwarové a aplikační parametry. V rámci podlicence ej Poskytovatel 
oprávněn překládat unikátní části a upravovat unikátní části Aplikace včetně tvorby 
nových verzí, a to zejména s cílem zajistit jejich další vývoj a/nebo provozování v jiném 
prostředí, spojovat počítačové programy či databáze s jinými autorskými díly, 
počítačovými programy či databázemi vzniklými jakožto tzv. odvozená díla (např. v 
souvislosti s jazykovými lokalizacemi), přičemž tato oprávnění se vztahují i na jakékoliv 
dílčí části Aplikace. Strany souhlasně prohlašují a sjednávají, že Poskytovateli 
v souvislosti s užíváním Aplikace nemohou vzniknout jakékoli povinnosti vůči 
Objednateli a vzniknou-li jakékoli náklady související s užíváním Aplikace, jdou tyto k tíži 
Objednatele. 

 

6. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli odměnu za poskytování Služeb za 
podmínek stanovených v tomto článku Smlouvy. 

6.2 Odměna za poskytování Služeb Poskytovatele: 

a) se sjednává ve výši 44.800,- Kč bez DPH za každý započatý měsíc poskytování Služeb 
dle článku 2., odst. 2.1, písm. a) této Smlouvy, 

b) se sjednává ve výši 1.370,- Kč bez DPH za 1 člověkohodinu poskytování Služeb dle 
článku 2., odst. 2.1, písm. b)  a c) této Smlouvy. 

6.3 K odměně dle článku 6. odst. 6.2 této Smlouvy bude připočtena DPH. Uvedené 
jednotkové ceny jsou maximální a nepřekročitelné. V uvedených částkách jsou zahrnuty 
veškeré náklady Poskytovatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to 
zejména náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České 
republice a čas strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu plnění na 
území hlavního města Prahy. 

6.4 Odměna za poskytování Služeb dle této Smlouvy bude  hrazena měsíčně zpětně, ve výši 
stanovené na základě skutečně poskytnutých Služeb v daném měsíci, a to na základě 
daňových dokladů – faktur vystavených Poskytovatelem. Poskytnuté Služby budou 
doloženy výkazem.  

6.5 Souhrnná výše úplaty Objednatelem uhrazené za Služby dle této Smlouvy nepřesáhne 
částku 400.000,- Kč bez DPH. Tato výše úplaty je stanovena jako maximální a 



nepřekroč itelná.

Faktura 2a Služby poskytnuté dle této Smlouvy bude odeslána na adresu sídla 
Objednatele Splatnost faktur Činí 30 dni od jejich doručení Objednateli. Faktura musí 
mrt veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb , o dani z 
přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů anebo právního předpisu, který uvedený 
zákon v budoucnu nahradí, i další náležitosti požadované Objednatelem. Musí tedy 
obsahovat minimálně tyto údaje:

a) oznaČeniObjednatele a Poskytovatele, jejích sídla, jejich IČOa DIČ, bankovní spojeni 
a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně 
spisové značky,

b) předmět a číslo Smlouvy,

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plněni a 
fakturovanou částku,

d) přílohou faktury musí být výkaz odpracovaných hodin,

e) zaklad daně (DPH), sazbu daně a jej 1 výší, razítko a podpis oprávněné osoby 
Poskytovatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

V souladu s nařízením Evropskěho parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s 
příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m Prahy k zajištění povinnosti uveřejňovat 
smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění 
obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jměno a příjmení fyzickě osoby, 
datum narozeni, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní údaje (telefon, e -mail), DIČ 
fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobníúdaje budou vrozsahu a předmětu 
plnění faktury uvedeny, musí být následné tyto údaje pří zveřejňováni informací pro 
občany v systému otevřených dat a v registru smluv anonymizovány.

V připadá, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Poskytovateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 
minimálně 30 dnů.

6.6

6.7

6.8

Objednateluhradícenu za předmétplněni bankovním převodem na účet Poskytovatele, 
vedený u banky v České republice, specifikovaný vtétoobjednávce. Kesplnénízávazku 
Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

6.9

KONTAKTNÍ OSOBY7-

Ve věcech souvisejících s plněním podle této Smlouvy je za Objednatele oprávněn 
jednat:

a) ve věcech smluvních. MgA. Jiří Sulzenko, Ph.D.,

7.1

b) ve věcech těch n íckych.



7 2 Ve věcech souvisejících s plněním podle této Objednávky je za Poskytovatele oprávněn 
jednat:

a) ve věcech smluvních: Ing. Jan Znamenáček, e-mail:
Petr Suška, MSc., e-r

b) ve věcech technických:

73 Smluvní strany jsou oprávněny 2měnit kontaktní osoby, jsou vsak povinny takovou 
změnu druhé smluvní straně oznámit bez zbytečného odkladu po provede ní ta kove 
změny.

TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ8.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti do 31. 3. 2024. 

Každá 2e smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, nedojde-li 
ke zjednaní nápravy nebo odstranění závadného stavu vyvolaného porušením 
povinnosti druhé smluvní strany, a to ani po uplynutí 30 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy k nápravě od druhé smluvnístrany, neurčí-li vyzývajícístrana Ihůtu delší. 

Odstoupení od této Smlouvy je učmne okamžikem doručení písemného oznamenío 
odstoupení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlavítéto Smlouvy.

8.1

8.2

8.3

ŘEŠENÍ SPORŮ9.

9.1 Práva a povinností smluvních stran touto Smlouvou výslovné neupravené se řídí OZ a 
dalšími příslušnými obecné závaznými právními předpisy.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstraněni vzájemných sporu 
vzniklých na základě tétoSmlouvy nebo v souvislostí s toutoSmlouvou, včetně sporů o 
její výklad čí platnost a usilovat o jejich vyřešeni nej prve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

Nebude-li sporná záležitost vyřešena do 30 kalendářních dnů od započetí řešení dle 
článku 9. odst. 9.2 této Smlouvy, mají smluvní strany možnost obrátit se se svými nároky 
na příslušný obecný soud České republiky.

9.2

9.3

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 $b., o službách vytvářejících důvěru pro elektroncké 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnéniv registru smluv dle odst 10.2 
tohoto Článku

10 2 Smluvní strany výslovně sjednávají, ze uveřejněni této Smlouvy v registru smluv dle 
zakona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,



 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů zajistí Poskytovatel.  

10.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu  a text 
této Smlouvy. Uveřejnění v Centrální evidenci smluv zajistí Objednatel. Poskytovatel 
dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna na 
webových stránkách určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve  smyslu § 504 OZ a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.4 Ukáže-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se  
to nedotýká ostatních částí této Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních 
předpisů stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení 
platným a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu 
neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do třiceti (30) dnů ode dne, kdy jedna strana 
předloží druhé straně návrh takového ustanovení.  

 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané elektronické 
podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Objednatel 
 
V Praze 16.11.2023 
 
 
 

Poskytovatel 
 
V Praze 16.11.2023 

......................................................................... 
Hlavní město Praha 

......................................................................... 
Operátor ICT, a.s. 

MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. 
ředitel odboru kultury a cestovního ruchu 
MHMP 

Ing. Jan Znamenáček 
předseda představenstva 
 
 
V Praze 
 
 
 

 ......................................................................... 
Operátor ICT, a.s. 
Petr Suška, MSc. 
místopředseda představenstva 

 

 


		2023-11-27T10:33:02+0000


		2023-11-27T14:15:01+0100
	Ing. Jan Znamenáček


		2023-11-27T15:59:50+0100
	Petr Suška, MSc.




